
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
 

EDITAL Nº 285, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022.

DIVULGA NOTAS OFICIAIS, NOVA DATA PARA 
SORTEIO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSOS 
SELETIVOS SIMPLIFICADOS.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais.

Art. 1º DIVULGA, após a apreciação dos dois recursos interpostos, sendo um deferido e o outro 
indeferido (respostas enviadas aos recorrentes), as notas oficiais da prova de títulos do Processo 
Seletivo Simplificado, conforme o estabelecido no Edital nº 280, de 15/12/2022:

Nº Inscrição Candidato Nota
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

01 JAIRA ANCESKI MARINELLO 18,0

02 ALESSANDRA BENEDITO BAPTISTA DE OLIVEIRA 0,0

03 JOICE PIMENTEL TOMAZ 0,0

04 MAIARA MARINELLO ZARDO 6,0

05 JÉSSICA TAIANY MACARTI 0,0

06 DAIANA SUELLYN HECK 3,0

07 LUCIARA RODRIGUES MENIN 9,0

08 LIZETE FRANCESCHETTO TEDESCO 18,0

09 MICHELE TAFFAREL DE CAMPOS 3,0

10 CRISTIANA MADALOZ COLET 0,0

11 TACIELA SARTOR PERUZZO 15,0

12 SABRINA VIAN DOS SANTOS 15,0

13 ADRIANA POLINA DA SILVA 21,0

14 PAUANE CAROLINA HEIDMANN PICOLI 6,0

15 RAPHAELA REFOSCO 21,0

16 KATIA FRIZON 9,0

17 ANA REGINA MENIN POSSAMAI 0,0

18 GRAZIELE GIROTTO SPAGNOLO 12,0

19 CLARICE RABELO 0,0

20 ALEXANDRA RITA DE CARLI BONATO 18,0

21 BRUNA MARIN 3,0

22 ESTELA SCHAUREN 3,0

23 JAQUELINE FERRUDA GASPERIN 9,0

24 ANA RITA DE CÁSSIA BERNARDES KUNTZ 3,0

25 LUCIANE GALANTE 0,0

26 NADRIELE GOIN 6,0

27 LUANA APARECIDA DESTRI 6,0

28 ANA MARIA DE SOUZA RODRIGUES 12,0

29 SILVIA MARIA ALVES DE GODOI 12,0

30 ADRIANA DA SILVEIRA CASSOL 18,0

31 DEBORA REGINA FERREIRA 0,0

32 GRACIANI BILK TAUILLE 6,0

33 JESSICA PAGLIOSA TESSARO 12,0

34 RAFAELA GASPARETTO PARISE 15,0

35 SOLANGE RONCATTO TESSARO 6,0

36 ISABEL CRISTINA DOMENEGHINI DALLA VECCHIA 6,0

37 MAIKELEN MARINELLO ZARDO 15,0
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38 ANA PAULA CORTELLINI 9,0

39 NICOLE TREVISO CENCI 12,0

40 ANDRIA TURA 15,0

41 CLEONICE MARIA GIRARDI 6,0

42 DAIANA CASTELLANI 3,0

43 TAIS SCALCO PICETTI DE CARLI 9,0

44 GIOVANNA PERES DOS SANTOS 3,0

45 GRACIELA CARON CENCI 3,0

46 ROBERTA BISSANI 15,0

47 DANIELE FREIRE LIRA 0,0

48 DAIANE MACIEL DA SILVA 0,0

49 KELEN MALLA CARNI 0,0

50 FABIANE FANTINI 18,0

51 DEBORA FARENZENA BIM 18,0

52 ALINI KLERING DA SILVA 3,0

53 GEIZA MARGARETE MARTINS SIPP 3,0

54 ELAINE TADIOTO 9,0

55 SILVANA DA SILVA 3,0

56 NILVA MARIA MARANGONI PARISE 9,0

57 ROSANGELA CARBONERA 9,0

58 LENARA MONTAGNA BOCALON 3,0

59 STEPHANY BAVARESCO CANALLI BISCAIA 6,0

60 VANDERLEIA REBELATO PALUDO 9,0

61 EMANUELLE CATTIVELLI REGINATTO 9,0

62 MICHELE GALANTE 0,0

63 CLEUSA KACZANOWSKI 9,0

64 NIVEA DUTRA TEIXEIRA 3,0

65 PATRICIA LORENSET 6,0

66 ANGELICA MARCHETTO MARINI 15,0

67 GISELE OLIVEIRA DA CRUZ BRESSIANI 0,0

68 MENIQUER MORELLO MASSIGNAN 6,0

69 LUCIANA BATISTA DALCANALES 9,0

71 GRACIELE RODRIGUES DA ROSA VIGO 0,0

72 ALINE BRUM 0,0

73 SANDRA ANTUNES RAMALHO 0,0

74 BEATRIZ ROSA NUNES ROCHA 0,0

75 JESSICA CECCHIN 3,0

76 FRANCINELLY MELCHIORRE BALDEZ 0,0

77 CARLA VANESSA PINHEIRO DA SILVA 0,0

78 ERIKA DE OLIVEIRA PIRES 3,0

79 FABIANE GASPERIN DOS SANTOS 9,0

80 CLECI MARIA DE FREITAS JORGE BENDER 9,0

81 KELEN TEDESCO 0,0

82 MELISSA VITORIA MATOS KAGIMOTO 0,0

83 THANISE ANTONIOLLI PIRES 9,0

84 JUSSARA ANTUNES DOS SANTOS MIOLLA 0,0

85 ANNE MARIA NUNES DE ASSIS 9,0

86 MARILICE CALZA 0,0

87 DEIZI DA LUZ RODRIGUES 6,0

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – LÍNGUA PORTUGUESA

88 FABIANE RIEGEL GASPARIN 3,0
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89 DARLENE CEPPO 3,0

90 CAROLINE HARTH RIGON SOSTIZZO 18,0

91 RAQUEL MARIA RUI 3,0

92 FRANCIELE BARILLE 18,0

93 LORENI DE BORBA SCHENATTO 12,0

94 KELLEN GARCIA DAMACENO 0,0

95 LETICIA AUXILIADORA DESTRI BRESSIANI 3,0

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – MATEMÁTICA 

96 BIANCA CAROLINE PERTILE 3,0

97 CAMILA CIELLO CEPPO 3,0

98 SOLANGE TURCATTO 9,0

99 LISANDRA PITOL 0,0

100 NAYLENE FRACCANABBIA 6,0

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – LÍNGUA INGLESA

101 MARINA TOAZZA FRIZON 3,0

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – CIÊNCIAS

102 CHRISTIAN DE MENEZES LOPES 6,0

103 SUELEN DECKER VELHO FANTIN 6,0

104 ANDRIELE MARINI 12,0

105 CIBELE MERCHED GALLO 18,0

106 JULIA FOCHEZATO 6,0

107 MAIARA ZANETTE GENARI 0,0

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – HISTÓRIA

108 MICHELE GRANDO PERACHI 6,0

109 TOBIAS GREGORIO CONTI 0,0

110 CRISTIAN KIRCH SANTOS 3,0

111 PATRICIA DA ROCHA BORGES 6,0

112 JONAS BALZAN 18,0

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – GEOGRAFIA

113 BRUNA COPINI 0,0

114 SIMONE FRANCISCONI SILVEIRA DE FREITAS 0,0

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO FÍSICA

115 CATIA DETOGNI 6,0

116 GISELE OLIVEIRA NADALON 6,0

117 VITÓRIA MACEDO ANJOS DA ROSA 6,0

118 WANDRESA CARDOSO MAIER 6,0

119 ROSANGELA FERRAZZA MARCHAND 3,0

120 MANUELA DA FONSECA 3,0

PEDAGOGO

121 FERNANDA LEAL DE SOUZA RIBEIRO 15,0

122 ALANA FRANCIO 9,0

123 ALINE MALVESTIDO PARAHIBA ZANELLA 18,0

FONOAUDIÓLOGO

124 CHARLINE LOVIZON 21,0

Art. 2º O sorteio para desempate dos candidatos abaixo listados e obtenção de classificação 
final, ocorrerá no Setor Administrativo do Centro Administrativo Municipal, no dia 22/12/2022, 
às 8:45, com o acompanhamento do Controle Interno do Município, visto a Pandemia de COVID-
19:

Nº Inscrição Candidato Nota Classificação Disputada
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
13 ADRIANA POLINA DA SILVA 21,0

15 RAPHAELA REFOSCO 21,0

1º/2º

01 JAIRA ANCESKI MARINELLO 18,0

08 LIZETE FRANCESCHETTO TEDESCO 18,0

20 ALEXANDRA RITA DE CARLI BONATO 18,0

30 ADRIANA DA SILVEIRA CASSOL 18,0

50 FABIANE FANTINI 18,0

51 DEBORA FARENZENA BIM 18,0

3º/4º/5º/6º/7º/8º

11 TACIELA SARTOR PERUZZO 15,0

12 SABRINA VIAN DOS SANTOS 15,0

34 RAFAELA GASPARETTO PARISE 15,0

37 MAIKELEN MARINELLO ZARDO 15,0

40 ANDRIA TURA 15,0

46 ROBERTA BISSANI 15,0

66 ANGELICA MARCHETTO MARINI 15,0

9º/10º/11º/12º/
13º/14º/15º

18 GRAZIELE GIROTTO SPAGNOLO 12,0

28 ANA MARIA DE SOUZA RODRIGUES 12,0

29 SILVIA MARIA ALVES DE GODOI 12,0

33 JESSICA PAGLIOSA TESSARO 12,0

39 NICOLE TREVISO CENCI 12,0

16º/17º/18º/
19º/20º

07 LUCIARA RODRIGUES MENIN 9,0

16 KATIA FRIZON 9,0

23 JAQUELINE FERRUDA GASPERIN 9,0

38 ANA PAULA CORTELLINI 9,0

43 TAIS SCALCO PICETTI DE CARLI 9,0

54 ELAINE TADIOTO 9,0

56 NILVA MARIA MARANGONI PARISE 9,0

57 ROSANGELA CARBONERA 9,0

60 VANDERLEIA REBELATO PALUDO 9,0

61 EMANUELLE CATTIVELLI REGINATTO 9,0

63 CLEUSA KACZANOWSKI 9,0

69 LUCIANA BATISTA DALCANALES 9,0

79 FABIANE GASPERIN DOS SANTOS 9,0

80 CLECI MARIA DE FREITAS JORGE BENDER 9,0

83 THANISE ANTONIOLLI PIRES 9,0

85 ANNE MARIA NUNES DE ASSIS 9,0

21º/22º/23º/24º/
25º/26º/27º/28º/
29º/30º/31º/32º/
33º/34º/35º/36º

04 MAIARA MARINELLO ZARDO 6,0

14 PAUANE CAROLINA HEIDMANN PICOLI 6,0

26 NADRIELE GOIN 6,0

27 LUANA APARECIDA DESTRI 6,0

32 GRACIANI BILK TAUILLE 6,0

35 SOLANGE RONCATTO TESSARO 6,0

36 ISABEL CRISTINA DOMENEGHINI DALLA VECCHIA 6,0

41 CLEONICE MARIA GIRARDI 6,0

59 STEPHANY BAVARESCO CANALLI BISCAIA 6,0

65 PATRICIA LORENSET 6,0

68 MENIQUER MORELLO MASSIGNAN 6,0

87 DEIZI DA LUZ RODRIGUES 6,0

37º/38º/39º/
40º/41º/42º/43º/

44º/45º/46º/
47º/48º

06 DAIANA SUELLYN HECK 3,0

09 MICHELE TAFFAREL DE CAMPOS 3,0

49º/50º/51º/52º/
53º/54º/55º/56º/
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21 BRUNA MARIN 3,0

22 ESTELA SCHAUREN 3,0

24 ANA RITA DE CÁSSIA BERNARDES KUNTZ 3,0

42 DAIANA CASTELLANI 3,0

44 GIOVANNA PERES DOS SANTOS 3,0

45 GRACIELA CARON CENCI 3,0

52 ALINI KLERING DA SILVA 3,0

53 GEIZA MARGARETE MARTINS SIPP 3,0

55 SILVANA DA SILVA 3,0

58 LENARA MONTAGNA BOCALON 3,0

64 NIVEA DUTRA TEIXEIRA 3,0

75 JESSICA CECCHIN 3,0

78 ERIKA DE OLIVEIRA PIRES 3,0

57º/58º/59º/60º/
61º/62º/63º

02 ALESSANDRA BENEDITO BAPTISTA DE OLIVEIRA 0,0

03 JOICE PIMENTEL TOMAZ 0,0

05 JÉSSICA TAIANY MACARTI 0,0

10 CRISTIANA MADALOZ COLET 0,0

17 ANA REGINA MENIN POSSAMAI 0,0

19 CLARICE RABELO 0,0

25 LUCIANE GALANTE 0,0

31 DEBORA REGINA FERREIRA 0,0

47 DANIELE FREIRE LIRA 0,0

48 DAIANE MACIEL DA SILVA 0,0

49 KELEN MALLA CARNI 0,0

62 MICHELE GALANTE 0,0

67 GISELE OLIVEIRA DA CRUZ BRESSIANI 0,0

71 GRACIELE RODRIGUES DA ROSA VIGO 0,0

72 ALINE BRUM 0,0

73 SANDRA ANTUNES RAMALHO 0,0

74 BEATRIZ ROSA NUNES ROCHA 0,0

76 FRANCINELLY MELCHIORRE BALDEZ 0,0

77 CARLA VANESSA PINHEIRO DA SILVA 0,0

81 KELEN TEDESCO 0,0

82 MELISSA VITORIA MATOS KAGIMOTO 0,0

84 JUSSARA ANTUNES DOS SANTOS MIOLLA 0,0

86 MARILICE CALZA 0,0

64º/65º/66º/67º/
68º/69º/70º/71º/
72º/73º/74º/75º/
76º/77º/78º/79º/
80º/81º/82º/83º/

84º/85º/86º

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – LÍNGUA PORTUGUESA

90 CAROLINE HARTH RIGON SOSTIZZO 18,0

92 FRANCIELE BARILLE 18,0

1º/2º

88 FABIANE RIEGEL GASPARIN 3,0

89 DARLENE CEPPO 3,0

91 RAQUEL MARIA RUI 3,0

95 LETICIA AUXILIADORA DESTRI BRESSIANI 3,0

4º/5º/6º/7º

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – MATEMÁTICA 

96 BIANCA CAROLINE PERTILE 3,0

97 CAMILA CIELLO CEPPO 3,0

3º/4º

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – CIÊNCIAS

102 CHRISTIAN DE MENEZES LOPES 6,0

103 SUELEN DECKER VELHO FANTIN 6,0

106 JULIA FOCHEZATO 6,0

3º/4º/5º

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – HISTÓRIA
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108 MICHELE GRANDO PERACHI 6,0

111 PATRICIA DA ROCHA BORGES 6,0

2º/3º

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – GEOGRAFIA

113 BRUNA COPINI 0,0

114 SIMONE FRANCISCONI SILVEIRA DE FREITAS 0,0

1º/2º

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO FÍSICA

115 CATIA DETOGNI 6,0

116 GISELE OLIVEIRA NADALON 6,0

117 VITÓRIA MACEDO ANJOS DA ROSA 6,0

118 WANDRESA CARDOSO MAIER 6,0

1º/2º/3º/4º

119 ROSANGELA FERRAZZA MARCHAND 3,0

120 MANUELA DA FONSECA 3,0

5º/6º

Art. 3º O edital contendo a classificação final e a homologação do certame, será divulgado em 
22/12/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 21 de dezembro de 2022.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Ricardo Ledur Gottardo, Secretário Municipal de Governo.
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